2022年11月11日

各 位

会社名 ジャパンクラフトホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 中松 健一

(コード番号：7135 東証プライム・名証プレミア)

問い合わせ先 執行役員 企画部長 若園 和章

（TEL 052-725-8815代表）

（開示事項の経過）株式交換に係る負ののれんの計上に関するお知らせ

当社は、2022年４月21日付「藤久ホールディングス株式会社による株式会社日本ヴォーグ社の完全子会社

化に関する株式交換契約締結及び主要株主の異動に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、当社を株式

交換完全親会社とし、株式会社日本ヴォーグ社（以下、「日本ヴォーグ社」といいます。）を株式交換完

全子会社とする株式交換（以下、「本株式交換」といいます）により2022年７月１日付で日本ヴォーグ社を

完全子会社化いたしました。本株式交換に伴い発生するのれん（または負ののれん）の金額を未確定として

おりましたが、下記のとおり負ののれんの金額を計上いたしましたのでお知らせいたします。

（注）当社は2022年10月１日付で、藤久ホールディングス株式会社からジャパンクラフトホールディングス

株式会社へ商号変更しております。

記

１． 発生した負ののれんの金額

本株式交換に伴う会計処理は、「企業結合に関する会計基準」における「取得」に該当し、128,565 千円

を 2023 年６月期第１四半期連結会計期間において、負ののれん発生益として特別利益に計上いたします。

なお、当該金額は暫定的に算定された金額であります。

２. 今後の見通し

 2023年６月期連結業績への影響につきましては、2022年11月11日公表の「特別利益（負ののれん発生益）

の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

 以 上